
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd 
Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Andrea Mošová  

Vedoucí / školitel práce: PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D.  

Konzultant: Mgr. Ctirad Tomis 

 

 
    Rok zadání: 2012 

Rok obhajoby: 2014

Název práce:  
Dostupné alternativy farmakologické a nefarmakologické neinvazivní léčby 

low-back pain 
 

 

Téma práce si autor/ka si vybral/a z nabídky katedry. 

Práce s literaturou autora/ky byla  výborná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  výborná. 

Invence autora/ky byla  průměrná. 

Iniciativa autora/ky byla  průměrná. 

Autor/ka pracovala s dopomocí samostatně, zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a samostatně.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  není hodnocena, nebyla  při práci potřeba. 

Interpretace výsledků není hodnocena, neboť nebyla v práci potřeba.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací bylo zodpovědné. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo samostatné, s malými korekcemi a bylo pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla průměrná. 

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné. 
 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Autorka práce projevovala od počátku velký zájem o problematiku patologie pohybového 
aparátu. Protože se podařilo navázat spolupráci se specializovaným pracovištěm 
fyzioterapeutického zaměření, kde se tato problematika řeší, mohl být zahájen první přípravný 
krok pro zamýšlené pilotní experimentální šetření v oblasti chronické bolesti v dolní části zad. A 
to je teoretické zpracování dané problematiky. Diplomantka se tohoto úkolu zhostila poměrně 
úspěšně, o čemž svědčí bohatý přehled literárních pramenů, ze kterých při zpracování čerpala. 
Protože stojí první v řadě studentů při zpracování tohoto tématu, zákonitě se v rámci práce 
objevují některé formální nedostatky. Protože studentka uvažuje pokračovat v této problematice 
v rámci rigorózního řízení, lze předpokládat, že všechny zkušenosti, které při zpracování 
diplomové práce získala náležitě uplatní a zúročí při sepisování následující práce. 
 
Celkové hodnocení, práce je:  velmi dobrá, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci králové dne 28. 5. 2014 …………………………………… 

podpis  


